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                   Wrocław, dnia 28.09.2022 r. 

dotyczy: PN  56/22  dostawa sprzętu jednorazowego użytku II – uzupełnienie 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710; zwana dalej: PZP), Zamawiający 
przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 
 

 

PYTANIE  1 
Dot. wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 30 na 60 dni?  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ. 

 

 

 
PYTANIE  2 
Dotyczy projektu umowy  
Zwracamy się z prośbą o dodanie nowego zapisu do umowy: Zamawiający dopuszcza 
zmianę zapisów umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w przypadku 
zaprzestania produkcji oferowanego wyboru przez producenta. Na potwierdzenie 
powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu 
oświadczenia wydanego przez producenta wyrobu potwierdzającego fakt zaprzestania 
produkcji. Zaoferowany nowy wyrób musi posiadać identyczne lub lepsze parametry niż 
wskazane w ofercie. Uzasadnienie: Wprowadzenie powyższego zapisu zabezpiecza 
interes Zamawiającego, przed otrzymywaniem dostaw innych produktów niż 
zakontraktowane, często gorszej jakości i tańszych w zakupie dla dystrybutora pod 
pretekstem gołosłownych stwierdzeń o zaprzestaniu produkcji przez producenta.  
 
Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ. 

 
 
 



PYTANIE  3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów  
z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić  
w sztukach? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 
dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po 
przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź: ZGODNIE Z SWZ. 
 

 

 

 

 
PYTANIE  4 
Dot. pakietu nr 18  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnej Igły Hubera 20Ga x 19 mm, 
objetość wypełnienia 0,3 ml, minimalny przepływ grawitacyjny 960 ml/h. Igła typu 
motylek, dostosowana do podawania kontrastu ze wstrzykiwaczy ciśnieniowych,  
igła z klipsem zatrzaskowym na drenie z oznaczeniem wartości przepływów w ml/s, igła 
posiadająca system zabezpieczenia ostrza chroniący personel przed zakłuciem.  
W opakowaniu dodatkowo naklejka z oznaczeniem przepływu dla ułatwienia 
identyfikacji zastosowania igły w pracowni CT, pakowane po 20szt ? 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ, PONIEWAŻ POTRZEBUJE  
TEGO KONKRETNEGO ROZMIARU IGIEŁ ZE WZGLĘDU NA PACJENTÓW W OPIECE  
DOMOWEJ ŚWIADCZONEJ PRZEZ SZPITAL. PROPONOWANE ROZMIARY BYŁY  
PRZEDMIOTEM WCZEŚNIEJSZEGO POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO . 

 

 

PYTANIE  5 
Dot. pakietu nr 19  
Prosimy o dopuszczenie alternatywnego zestawu do infuzji grawitacyjnej  
o następujących parametrach: • komora kroplowa PCV bez DEHP, 20 kropli/min  
z filtrem 15 µm, przezroczysta, odpowietrznik komory kroplowej • Spike ABS, igla 
czterokanalowa/ stożek • Kompatybilny z lipidami • Zacisk rolkowy z miejscem do 
przypięcia drenu i zabezpieczenie kolca po użyciu (podwieszenie), • PCV bez zawartości 
DEHP, lateksu, bisphenol A • długość drenu 150cm, mleczny/ zmatowiony, elastyczny • 
Objętość wypełnienia drenu 11 ml • ZŁącze luer-lock stale • Komora kroplowa  
o dŁugości 57mm • na opakowaniu jednostkowym oznaczenie o braku latexu i DEHP, 
data ważności – 4 lata od daty produkcji. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  



 
PYTANIE  6 
Dot. pakietu nr 20  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwuczęściowej strzykawki 20ml, tłok 
niekontrastujący, biały, oring zabezpieczający przed wypadaniem tłoka, bezwzględna 
szczelność strzykawki. Czytelna, trwała niezmywalna skala w kolorze czarnym bez 
rozszerzenia, długość skali na cylindrze odpowiada pojemności nominalnej strzykawki; 
logo producenta strzykawki na cylindrze, co pozwala na szybką i wiarygodną 
identyfikacje bez opakowania jednorazowego. Opakowanie 80szt; pozostałe parametry 
zgodne z SWZ ? 
 
Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA.  
 
 
 
 
 
 
PYTANIE  7 
Dot. pakietu nr 22  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwuczęściowej strzykawki 5 ml, tłok  
niekontrastujący, biały. Oring zabezpieczający przed wypadaniem tłoka, bezwzględna 
szczelność strzykawki. Czytelna, trwała niezmywalna skala w kolorze czarnym bez 
rozszerzenia, długość skali na cylindrze odpowiada pojemności nominalnej strzykawki. 
Logo producenta strzykawki na cylindrze, co pozwala na szybką i wiarygodną 
identyfikacje bez opakowania jednorazowego; pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA.  

 

 

 

 

 
PYTANIE  8 
Dot. pakietu nr 37  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwuczęściowej strzykawki 10 ml, tłok 
niekontrastujący, biały. Oring zabezpieczający przed wypadaniem tłoka, bezwzględna 
szczelność strzykawki. Czytelna, trwała niezmywalna skala w kolorze czarnym bez 
rozszerzenia, długość skali na cylindrze odpowiada pojemności nominalnej strzykawki. 
Logo producenta strzykawki na cylindrze, co pozwala na szybką i wiarygodną 
identyfikacje bez opakowania jednorazowego; pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA.  



 
PYTANIE  9 
Dot. pakietu nr 38  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwuczęściowej strzykawki 2 ml, tłok 
niekontrastujący, biały. Oring zabezpieczający przed wypadaniem tłoka, bezwzględna 
szczelność strzykawki. Czytelna, trwała niezmywalna skala w kolorze czarnym bez 
rozszerzenia, długość skali na cylindrze odpowiada pojemności nominalnej strzykawki. 
Logo producenta strzykawki na cylindrze, co pozwala na szybką i wiarygodną 
identyfikacje bez opakowania jednorazowego; 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA.  
 
 
 
 
 
PYTANIE  10 
Pakiet 3, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie igły o wymiarach 0,30 x 12. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA POZOSTAŁE 

PARAMETRY SWZ. 

 

 

 

 

PYTANIE  11 
Pakiet 9, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie maski wykonanej z medycznego PVC. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  

 

 

 

 

PYTANIE  12 
Pakiet 9, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie maski zawierającej ftalany 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  



PYTANIE  13 
Pakiet 19, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z komorą kroplową wykonaną z PVC. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  

 

 

 

 

PYTANIE  14 
Pakiet 19, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z komorą o długości 55 mm w części. 

przezroczystej. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  

 

 

 

PYTANIE  15 
Pakiet 19, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z komorą o długości 62 mm. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

 

PYTANIE  16 
Pakiet 19, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z igłą dwukanałową ściętą trójpłaszczyznowo 

wykonaną ze wzmocnionego ABS. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY PODTRZYMUJE ZAPISY SWZ.  

 



PYTANIE  17 
Pakiet 19, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie przyrządu z logo identyfikującym przyrząd bezpośrednio 

na zaciskaczu rolkowym. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

PYTANIE  18 
Pakiet 20, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem w formularzu cenowym. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

PYTANIE  19 
Pakiet 20, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu, oraz 

tłokiem z polietylenu. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

PYTANIE  20 
Pakiet 22, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu, oraz 

tłokiem z polietylenu. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 



 

PYTANIE  21 
Pakiet 37, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu, oraz 

tłokiem z polietylenu. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

PYTANIE  22 
Pakiet 37, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z rozszerzoną skalą 10-12 ml. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

 

PYTANIE  23 
Pakiet 38, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu, oraz 

tłokiem z polietylenu. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 

 

 

 

 

PYTANIE  24 
Pakiet 38, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie strzykawek z rozszerzoną skalą 2-3 ml. 

Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 



 

 
PYTANIE  25 
ZADANIE 5 
 
Rozumiemy, że Zamawiający podając wymóg gramatury 100 g/m2 ma na myśli myjkę 
wykonaną z obu stron z włókniny 100g/m2 (czyli łącznie 200 g) i takiej też myjki 
wymaga? 
 
Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY WYMAGA  WARSTWY ZEWNĘTRZNEJ WYKONANEJ  
Z WŁÓKNINY 100G/M2.   
 
 
 
 
 
 
 
 
PYTANIE  26 
ZADANIE 5 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby myjki można było stosować również u niemowląt,  
co wykonawca potwierdzi stosownym oświadczeniem producent? 
 
Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PYTANIE  27 
ZADANIE 5 
 
Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, 
wymaga, aby myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie 
z opinią Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych), posiadały wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych?  
Wpis produktu do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza,  
że produkt i wszystkie składniki, zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa 
stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, że użytkuje produkt sprawdzony  
i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 
 
Odpowiedź:  ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA NIE WYMAGA.  



 
 
PYTANIE  28 
Czy Zamawiający w zad 24 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: 
Zestaw trzykomorowy do drenażu klatki piersiowej z komorą zastawki wodnej (dzięki 
zastosowaniu automatycznych zastawek, nie ma potrzeby stosowania dodatkowej 
komory manometrycznej do monitorowania ciśnienia gdyż jest ono regulowane w pełni 
automatycznie i w tej sytuacji zestaw jest zestawem konstrukcyjnie 4 komorowym); 
komora kontroli ssania z mechanicznym - suchym /bezwodnym/ regulatorem ssania, 
komorą na wydzielinę o pojemności łącznej 2500ml. Przeźroczysta komora wykonana  
z poliwęglanu z precyzyjną skalą pomiarową i możliwością nanoszenia opisów.  
Zawór ręczny z filtrem antybakteryjnym, automatyczny zawór upustowy ciśnienia  
w przypadku ciśnienia dodatniego, system antyrefluksyjny zabezpieczający zastawkę 
podwodną, antyzałamaniowy dren łączący z portem do próbek - samouszczelniający się 
przy pobieraniu zdrenowanego płynu, ze sprężyną antyzagięciową w miejscu ujścia, 
dwa porty bezigłowe do pobierania próbek: do zastawki podwodnej i do komory 
kolekcyjnej, własny zintegrowany statyw podłogowy, haki łóżkowe oraz uchwyt dla 
wygodnej stabilizacji, bez zawartości lateksu, sterylny, opakowanie folia-papier? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza .  
 
 
 
 
PYTANIE  29 
Pytanie do zadania 16 
 
Prosimy o dopuszczenie zestaw do kaniulacji dużych naczyń zakładany metodą 
Seldingera ARROW w składzie minimum: kateter, igła 18G/6,35cm, prowadnik  
typu J -.032"x 60cm, rozszerzadło 8,5F, strzykawka 5ml - wszystkie elementy pakowane 
na jednej tacy w opakowanie folia-papier - zestaw posiada możliwość inplantacji 
zestawu bez konieczności odłączania strzykawki. Cewnik widoczny w RTG, w celu 
potwierdzenia położenia końcówki cewnika. Rozmiar 7Fr/14,18Ga/20cm. 
Odpowiedź:  Zgodnie z opisem SWZ. 
 
 
 
PYTANIE  30 
Pytanie do zadania 25 
 
Prosimy o dopuszczenie zestaw do kaniulacji dużych naczyń zakładany metodą 
Seldingera ARROW w składzie minimum: kateter, igła 18G/6,35cm, prowadnik 
nitynolowy typu J -.032"x 60cm, rozszerzadło 8,5F, strzykawka 5ml - wszystkie 
elementy pakowane na jednej tacy w opakowanie folia-papier - zestaw posiada 
możliwość inplantacji zestawu bez konieczności odłączania strzykawki. Cewnik 
widoczny w RTG, w celu potwierdzenia położenia końcówki cewnika. Rozmiar 
7Fr/16,18,18Ga/20cm. 
Odpowiedź:  Zgodnie z opisem SWZ. 



 
PYTANIE  31 
Pytanie do zadania 26 
 
Prosimy o dopuszczenie zestawu do cewnikowani tętnic ARROW zakładanych metodą 
Seldingera wykonanych z PEBA, prowadnik prosty 0,021” /35cm, igła punkcyjna 
22Ga/4cm o niskim współczynniku tarcia, giętkie niskoprofilowe ustawione pod kątem 
skrzydełka mocujące. 
Odpowiedź: Zgodnie z opisem SWZ.  
 
 

 
 
 
 
PYTANIE  32 
Pytanie do pakietu 18  

Pytanie 1  
Czy Zamawiający w celu zachowania zasady konkurencyjności i racjonalnego  
zarządzania środkami publicznymi, dopuści bezpieczną igłę Hubera, przeznaczoną do 
długotrwałych infuzji, niesilikonowaną, zakrzywioną o atraumatycznym szlifie,  
z karbowanymi, odpinanymi skrzydełkami, z drenem o dł. 20cm, z zaciskiem i złączem 
luer-lock, z osłoną zabezpieczającą przeciw samozakłuciu, z przezroczystą podstawą  
i miękką, nienasiąkliwą pianką o grubości 4mm, zapewniającą pacjentowi komfort  
użytkowania, stosowana do wstrzyknięć ciśnieniowych – maksymalne ciśnienie do 325 
Psi (oznaczenie na opakowaniu), do podawania kontrastu, do wlewów, możliwe  
w środowisku CT, nie zawiera lateksu i DEHP. Możliwości utrzymywania w porcie do 7 
dni. Rozmiar 20G 15-20mm, bez porty Y.  

  

 
Odpowiedź:  Zamawiający utrzymuje zapis w SWZ, gdyż w chwili obecnej potrzebuje 

tego konkretnego rozmiaru igieł ze względu na pojawienie się pacjentów w opiece 

domowej świadczonej przez szpital. Zamawiający posiada już igły Hubera w innych 

rozmiarach, które były przedmiotem wcześniejszego postępowania przetargowego. 

 
 
 



 
Pytanie 2 
Jeśli Zamawiający utrzyma parametry wykluczające (16mm  to igła nietypowa,  
w posiadaniu jednego dostawcy 20 G * 16 mm z drenem 20,3 (BEZ DEHP) cm bez portu 
Y) kierując się tylko własną chęcią posiadania konkretnego produktu, i nie stworzył  
warunków do składania ofert większej ilości wykonawców, zgodnie z zasadą  
konkurencyjności i z wykorzystaniem norm rekomendowanych w polityce zakupowej 
państwa i nie zastosuje się do nich w oparciu o obiektywne potrzeby społeczne, prosimy 
o wskazanie granic równoważności i zasad konkurencyjności w oparciu o artykuł 99 ust. 
4-6 PZP. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający utrzymuje zapis w SWZ, gdyż w chwili obecnej potrzebuje 

tego konkretnego rozmiaru igieł ze względu na pojawienie się pacjentów w opiece 

domowej świadczonej przez szpital. Zamawiający posiada już igły Hubera w innych 

rozmiarach, które były przedmiotem wcześniejszego postępowania przetargowego. 
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